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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 41ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PALMITOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PALMITOS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

472.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

0

47

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

71.1. Total de seções agregadas

47

86,12 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

12.796

0

0

12.796

1.776

11.020

11.020

13,88 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.776

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,34 %

1,58 %

3,08 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

11.020

174

339

0

10.507

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

47

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PALMITOS

12.796

86,12

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.776

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

11.020

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,88

0

11.020

47

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.776

0

12.796

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,06

2,21

2,73

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

11.020

10.476

243

301

0

Votos nominais 90,46 9.969

Votos de legenda 4,60 507

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

VALDOMIRO JOSÉ DE JESUS

13 - LORICINEI ORSOLIN Não eleito954    8,66    9,08

15-PMDB / 10-PRB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

MARIO ALCEU PEITER

15 - DAIR JOCELY ENGE Eleito5.994   54,39   57,05*

55-PSD / 11-PP / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

ANTONIO FIORESE SOBRINHO

55 - LEONIR DACROCE Não eleito3.559   32,30   33,87

(   3,08%)

174

10.507

(   1,58%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.776

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

339

(   0,00%)

11.020

(  95,34%)

( 100,00%)

11.020

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER Eleito por QP467    4,24    4,46*

13333 - VALCIR HOFFMANN Suplente191    1,73    1,82

13013 - GILSON GUGEL Suplente159    1,44    1,52

65065 - ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO Suplente157    1,42    1,50

13002 - ITAMAR FACHINETTO Suplente150    1,36    1,43

13456 - ARMANDO KAPPEL Suplente112    1,02    1,07

13789 - MARLENE INES OGLIARI BANDEIRA Suplente47    0,43    0,45

15-PMDB / 10-PRB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - CRISTIANO ANDRE HOPPE Eleito por QP970    8,80    9,26*

15456 - ALENCAR FIEGENBAUM Eleito por QP794    7,21    7,58*

15640 - ASTIR BRUCKMANN Eleito por QP641    5,82    6,12*

15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER Eleito por QP570    5,17    5,44*

15615 - CACIANO SARTORI Eleito por QP427    3,87    4,08*

20200 - ROBERTO DUARTE Eleito por

média
340    3,09    3,25*

15220 - HENRIQUE ROHR Suplente303    2,75    2,89

15668 - EDGAR JOSE PICON Suplente241    2,19    2,30

15001 - ALENCAR CEZAR BENVENUTTI Suplente173    1,57    1,65

10115 - JAIR AGOSTINHO DA LUZ Suplente160    1,45    1,53

15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS Suplente137    1,24    1,31

15315 - JOSE INACIO BATTISTEL Suplente133    1,21    1,27

20123 - IOLETE DE JESUS Suplente131    1,19    1,25
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 10-PRB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - CLAUDIO DECKMANN Suplente100    0,91    0,95

20220 - PEDRO GOMES Suplente82    0,74    0,78

15051 - CESAR RICARDO WOLLMANN Suplente55    0,50    0,53

15500 - JULIANE FREITAG BELING Suplente50    0,45    0,48

10010 - LEANIR CARMEN DE MOURA Suplente14    0,13    0,13

15855 - IVETE BLANK Suplente6    0,05    0,06

10072 - JURICI STURMER HARTMANN Suplente2    0,02    0,02

15800 - ROSANGELA CORREA OTTO Suplente2    0,02    0,02

20697 - ADRIANA PEREIRA JAHNKE Não eleito0    0,00    0,00

55-PSD / 11-PP / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - MOACIR DELAZERE Eleito por QP707    6,42    6,75*

55555 - MÁRCIA REJÂNE HIRSCH Eleito por QP476    4,32    4,54*

55678 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER Eleito por QP455    4,13    4,34*

45045 - SILVIO RICARDO VALCARENGHI Eleito por

média
454    4,12    4,33*

11123 - CELSO TADEU LUCCA Suplente447    4,06    4,27

55123 - ROSELENE EBERTZ Suplente226    2,05    2,16

11678 - ELZIRA MARIA FRANK Suplente175    1,59    1,67

25025 - ALINE REINHEIMER Suplente110    1,00    1,05

55155 - LEANDRO FREITAG Suplente96    0,87    0,92

11234 - ITAMAR LUIZ MIOR Suplente89    0,81    0,85

55255 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES Suplente71    0,64    0,68

55456 - EURIDES CAVALHEIRO Suplente41    0,37    0,39

55325 - MILTON MARINS Suplente8    0,07    0,08

(   2,73%)

243

10.476

(   2,21%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.776

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

301

(   0,00%)

11.020

(  95,06%)

( 100,00%)

11.020

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 507

Votos nominais: 9969
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO ALCEU PEITER

15 - DAIR JOCELY ENGE   54,39Eleito*   57,055.994

ANTONIO FIORESE SOBRINHO

55 - LEONIR DACROCE   32,30Não eleito   33,873.559

VALDOMIRO JOSÉ DE JESUS

13 - LORICINEI ORSOLIN    8,66Não eleito    9,08954

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,08%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.507 **

1.776

11.020

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

339Votos nulos:

Total de votos apurados:

174 (   1,58%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.020

(  95,34%)

(  86,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - CRISTIANO ANDRE HOPPE    8,80Eleito por QP*    9,26970

15456 - ALENCAR FIEGENBAUM    7,21Eleito por QP*    7,58794

45678 - MOACIR DELAZERE    6,42Eleito por QP*    6,75707

15640 - ASTIR BRUCKMANN    5,82Eleito por QP*    6,12641

15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER    5,17Eleito por QP*    5,44570

55555 - MÁRCIA REJÂNE HIRSCH    4,32Eleito por QP*    4,54476

13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER    4,24Eleito por QP*    4,46467

55678 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER    4,13Eleito por QP*    4,34455

45045 - SILVIO RICARDO VALCARENGHI    4,12Eleito por

média
*    4,33454

11123 - CELSO TADEU LUCCA    4,06Suplente    4,27447

15615 - CACIANO SARTORI    3,87Eleito por QP*    4,08427

20200 - ROBERTO DUARTE    3,09Eleito por

média
*    3,25340

15220 - HENRIQUE ROHR    2,75Suplente    2,89303

15668 - EDGAR JOSE PICON    2,19Suplente    2,30241

55123 - ROSELENE EBERTZ    2,05Suplente    2,16226

13333 - VALCIR HOFFMANN    1,73Suplente    1,82191

11678 - ELZIRA MARIA FRANK    1,59Suplente    1,67175

15001 - ALENCAR CEZAR BENVENUTTI    1,57Suplente    1,65173

10115 - JAIR AGOSTINHO DA LUZ    1,45Suplente    1,53160

13013 - GILSON GUGEL    1,44Suplente    1,52159

65065 - ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO    1,42Suplente    1,50157

13002 - ITAMAR FACHINETTO    1,36Suplente    1,43150

15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS    1,24Suplente    1,31137

15315 - JOSE INACIO BATTISTEL    1,21Suplente    1,27133

20123 - IOLETE DE JESUS    1,19Suplente    1,25131

13456 - ARMANDO KAPPEL    1,02Suplente    1,07112

25025 - ALINE REINHEIMER    1,00Suplente    1,05110

15678 - CLAUDIO DECKMANN    0,91Suplente    0,95100

55155 - LEANDRO FREITAG    0,87Suplente    0,9296

11234 - ITAMAR LUIZ MIOR    0,81Suplente    0,8589

20220 - PEDRO GOMES    0,74Suplente    0,7882

55255 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES    0,64Suplente    0,6871

15051 - CESAR RICARDO WOLLMANN    0,50Suplente    0,5355

15500 - JULIANE FREITAG BELING    0,45Suplente    0,4850

13789 - MARLENE INES OGLIARI BANDEIRA    0,43Suplente    0,4547

55456 - EURIDES CAVALHEIRO    0,37Suplente    0,3941

10010 - LEANIR CARMEN DE MOURA    0,13Suplente    0,1314

55325 - MILTON MARINS    0,07Suplente    0,088

15855 - IVETE BLANK    0,05Suplente    0,066

10072 - JURICI STURMER HARTMANN    0,02Suplente    0,022

15800 - ROSANGELA CORREA OTTO    0,02Suplente    0,022

20697 - ADRIANA PEREIRA JAHNKE    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.476 **

1.776

11.020

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

301Votos nulos:

Total de votos apurados:

243 (   2,21%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.020

(  95,06%)

(  86,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.969

507
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

952

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

507

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

243Votos em branco:

9.969

301

0

10.476

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

95,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

55.331PMDB / PRB / PSC 5.560229 514

33.355PSD / PP / PSDB / DEM 3.568213 39

11.283PT / PC do B 1.34865 16

10.476RESUMO 99.969 507

Resultado em 02/10/2016 18:35:51, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PRB / PSC 5.331 229 5.560 5 0       926,6666666666666679 *

PSD / PP / PSDB / 3.355 213 3.568 3 0       892,0000000000000006

PT / PC do B 1.283 65 1.348 1 0       674,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PRB / PSC 5.331 229 5.560 5 1       794,2857142857142868

PSD / PP / PSDB / 3.355 213 3.568 3 0       892,0000000000000006 *

PT / PC do B 1.283 65 1.348 1 0       674,0000000000000005

Resultado em 02/10/2016 18:35:51, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Quociente eleitoral: 952

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.331 229 5.560 5 1 6PMDB / PRB / PSC

3.355 213 3.568 3 1 4PSD / PP / PSDB / DEM

1.283 65 1.348 1 0 1PT / PC do B

11Resumo 9.969 507 10.476 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:35:51, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - VALCIR HOFFMANN Suplente191    1,73    1,82

13013 - GILSON GUGEL Suplente159    1,44    1,52

65065 - ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO Suplente157    1,42    1,50

13002 - ITAMAR FACHINETTO Suplente150    1,36    1,43

13456 - ARMANDO KAPPEL Suplente112    1,02    1,07

13789 - MARLENE INES OGLIARI BANDEIRA Suplente47    0,43    0,45

15-PMDB / 10-PRB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15220 - HENRIQUE ROHR Suplente303    2,75    2,89

15668 - EDGAR JOSE PICON Suplente241    2,19    2,30

15001 - ALENCAR CEZAR BENVENUTTI Suplente173    1,57    1,65

10115 - JAIR AGOSTINHO DA LUZ Suplente160    1,45    1,53

15115 - KESSY DJONES NARCIZO DOS SANTOS Suplente137    1,24    1,31

15315 - JOSE INACIO BATTISTEL Suplente133    1,21    1,27

20123 - IOLETE DE JESUS Suplente131    1,19    1,25

15678 - CLAUDIO DECKMANN Suplente100    0,91    0,95

20220 - PEDRO GOMES Suplente82    0,74    0,78

15051 - CESAR RICARDO WOLLMANN Suplente55    0,50    0,53

15500 - JULIANE FREITAG BELING Suplente50    0,45    0,48

10010 - LEANIR CARMEN DE MOURA Suplente14    0,13    0,13

15855 - IVETE BLANK Suplente6    0,05    0,06

10072 - JURICI STURMER HARTMANN Suplente2    0,02    0,02

15800 - ROSANGELA CORREA OTTO Suplente2    0,02    0,02

55-PSD / 11-PP / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - CELSO TADEU LUCCA Suplente447    4,06    4,27

55123 - ROSELENE EBERTZ Suplente226    2,05    2,16

11678 - ELZIRA MARIA FRANK Suplente175    1,59    1,67

25025 - ALINE REINHEIMER Suplente110    1,00    1,05

55155 - LEANDRO FREITAG Suplente96    0,87    0,92

11234 - ITAMAR LUIZ MIOR Suplente89    0,81    0,85

55255 - JOSÉ ANDRÉ DOS PRAZERES Suplente71    0,64    0,68

55456 - EURIDES CAVALHEIRO Suplente41    0,37    0,39

55325 - MILTON MARINS Suplente8    0,07    0,08
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,73%)

243

10.476

(   2,21%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.776

Resultado parcial em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

301

(   0,00%)

11.020

(  95,06%)

( 100,00%)

11.020

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 507

Votos nominais: 9969
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO ALCEU PEITER

15 - DAIR JOCELY ENGE   54,39Eleito*   57,055.994

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,08%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.507 **

1.776

11.020

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

339Votos nulos:

Total de votos apurados:

174 (   1,58%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.020

(  95,34%)

(  86,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - CRISTIANO ANDRE HOPPE    8,80Eleito por QP*    9,26970

15456 - ALENCAR FIEGENBAUM    7,21Eleito por QP*    7,58794

45678 - MOACIR DELAZERE    6,42Eleito por QP*    6,75707

15640 - ASTIR BRUCKMANN    5,82Eleito por QP*    6,12641

15123 - RODEMAR LEOCIR KUSSLER    5,17Eleito por QP*    5,44570

55555 - MÁRCIA REJÂNE HIRSCH    4,32Eleito por QP*    4,54476

13234 - LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER    4,24Eleito por QP*    4,46467

55678 - CLAUDEMIR LUIZ FELCHILCHER    4,13Eleito por QP*    4,34455

45045 - SILVIO RICARDO VALCARENGHI    4,12Eleito por

média
*    4,33454

15615 - CACIANO SARTORI    3,87Eleito por QP*    4,08427

20200 - ROBERTO DUARTE    3,09Eleito por

média
*    3,25340

Resultado em 02/10/2016 18:30:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.476 **

1.776

11.020

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

301Votos nulos:

Total de votos apurados:

243 (   2,21%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

11.020

(  95,06%)

(  86,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.969

507
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 12   0,11    0,11 0   0,00    0,00 12   0,11   0,11

10 - PRB 0   0,00    0,00 176   1,64    1,68 176   1,64   1,68

11 - PP 78   0,73    0,74 0   0,00    0,00 78   0,73   0,74

11 - PP 0   0,00    0,00 711   6,63    6,79 711   6,63   6,79

13 - PT 62   0,58    0,59 0   0,00    0,00 62   0,58   0,59

13 - PT 0   0,00    0,00 1.126  10,50   10,75 1.126  10,50  10,75

15 - PMDB 212   1,98    2,02 0   0,00    0,00 212   1,98   2,02

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.602  42,93   43,93 4.602  42,93  43,93

20 - PSC 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

20 - PSC 0   0,00    0,00 553   5,16    5,28 553   5,16   5,28

25 - DEM 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

25 - DEM 0   0,00    0,00 110   1,03    1,05 110   1,03   1,05

45 - PSDB 22   0,21    0,21 0   0,00    0,00 22   0,21   0,21

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.161  10,83   11,08 1.161  10,83  11,08

55 - PSD 109   1,02    1,04 0   0,00    0,00 109   1,02   1,04

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.373  12,81   13,11 1.373  12,81  13,11

65 - PC do B 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

65 - PC do B 0   0,00    0,00 157   1,46    1,50 157   1,46   1,50

Resumo 10.4769.969507
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

712.796 475482376 - PALMITOS

Município: 82376 - PALMITOS

0041Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Daniel Radunz

0001


